ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 43 /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 06 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Đề án xây dựng Làng văn hóa dân tộc Cao Lan gắn với

phát triển du lịch cộng đồng tại xã Kim Phú, thành phố Tuyên Quang,

tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030,

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về

phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; Nghị quyết số 103/NQ-CP

ngày 06/10/2017 của Chính phủ về ban hành Chương trình hành động của Chính

phủ thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về

phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TU ngày 16/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh (khóa XVII) về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế quan trọng của tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Đề án về việc phát triển du lịch tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Tuyên Quang lần thứ

XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng

bộ thành phố thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần

thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố tại Tờ trình số

23/TTr-VHTT ngày 05/02/2024 về việc đề nghị ban hành Đề án xây dựng Làng văn

hóa dân tộc Cao Lan gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại xã Kim Phú, thành phố

Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án xây dựng Làng văn hóa dân

tộc Cao Lan gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại xã Kim Phú đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030.

(Có Đề án kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố; Trưởng

phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (Thực hiện);

- Ủy ban nhân dân tỉnh

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch      (Báo

- Thường trực Thành ủy                       cáo);

- Thường trực HĐND thành phố

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- UBND các xã, phường;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND thành phố;

- Chuyên viên Văn phòng;

- Lưu: VT, VHTT ( T.56b).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   CHỦ TỊCH

   Trần Viết Cương

		2024-03-19T05:55:05+0700

		2024-03-24T09:03:48+0700

		2024-03-24T16:55:23+0700

		2024-03-25T11:18:26+0700